031 /2020, de Prestação de Serviços de Esterilização, Reesterilização e Reprocessamento 
de Materiais Cirúrgicos, pelos Métodos Óxido de Etileno ou Plasma de Peróxido de Hidrogênio 
ou Vapor Saturado sob Pressão, pertencentes ao Estado da Bahia e em uso no Hospital Geral do 
Estado - HGE, por mais 12 (dozes) meses. VALOR GLOBAL: R$ 1.199.880,00 (um milhão, cento 
e noventa e nove mil, oitocentos e oitenta reais). DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 
01 de setembro de 2022. VIGÊNCIA: 19 de novembro de 2022 a 18 de novembro de 2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.  PROJETO ATIVIDADE: 2641. FONTE DE RECURSO: 
130/281. Salvador, 02 de setembro de 2022.

[...]

Nº 024/2018 CONTRATANTE: ESTADO DA BAHIA, através da SECRETARIA DA SAÚDE DO 
ESTADO DA BAHIA/FESBA, CNPJ Nº. 05.816.630/0001-52. CONTRATADO: CR OXIGÊNIO 
GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 04.292.445/0001-43. OBJETO: Fica acrescido ao 
contrato o valor de, R$ 14.796,43 (quatorze mil setecentos e noventa e seis reais e quarenta 
e três centavos)  referente a locação de 01 Central de Ar Comprimido, Tipo 3 (100m³ até 
150m³) para o Hospital Regional Dantas Bião - HRDB, estimado até o final da vigência em 
03/04/2023. PREÇO: O valor mensal  passará de R$ 25.629,41 (vinte e cinco mil, seiscentos e 
vinte e nove reais e quarenta e um centavos) para R$ 27.456,13 (vinte e sete mil quatrocentos 
e cinquenta e seis reais e treze centavos), acarretando em um acréscimo de 7,13%. UG: 
0003. Fonte: 130. P.A: 2641. E.D: 33.90.39/33.90.30. Data de Assinatura: 01/09/2022. Dra. 
Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro, Secretária Estadual de Saúde.
<#E.G.B#704734#12#763508/>

[...]

054/2018, de prestação de serviços de tratamento de piso com selagem e impermeabiliza-
ção, mediante limpeza e assepsia, com aplicação de produtos de higiene para área hospitalar, 
remoção de sujidade e manutenção de limpeza, para o HGE 1 e HGE 2, por mais 12 (doze) 
meses. VALOR GLOBAL: R$ 538.580,31 (quinhentos e trinta e oito mil, quinhentos e oitenta 
reais, trinta e um reais). DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 01 de setembro de 2022. 
VIGÊNCIA: 07 de novembro de 2022 a 06 de novembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
33.90.39. PROJETO ATIVIDADE: 2641. FONTE DE RECURSO: 130/281. Salvador, 02 de